justis aliis modis poteritis adipisci, firma tibi, A*Archidiaconos et decanos facere accepimus. Scriptum est in Evangelio quia Dominus noster vendentes et ementes ejecit de templo. Ideoque per praesentia scripta firmiter præcipiendo mandamus, quatenus tam prava consuetudo de cætero apud vos nullatenus conservetur, sed modis omnibus annihiletur. Quod si quis deinceps præsumperit agere, nos et dantein et accipientem jubemus locum in Ecclesia ulterius non habere.*

Datum Laterani vii Id. Novemb.

LXXV.
Clerum, consules et populum Pistoriensem horiatur ut Il[deprando] episcopo ad ecclesiam B. Petro construendam pecuniam tribuant.

(Intra 1125-1129, Mart. 29.)

[BALUZ., *Miscell.* ed. LUC., IV, 588.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis clero, consulibus et populo Pistoriensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Venerabilis frater noster II, episcopus vester, amore religionis quamdam ecclesiam, prout acceptimus, ad honorem Dei et B. Petri juxta Pistoriensem civitatem construxit, ibique religiosos viros qui divinis mancipentur famulatibus, dicitur statuisse. Ut ergo votum et religiosum desiderium pastoris et episcopi vestri integre compleatur, universitatibus vestræ rogando mandamus quatenus de facultatibus vobis a Deo commissis ad tam salubre opus perficiendum, opem et consilium charitativo studio præbeat, ut tam sacrificiorum quam orationum, quæ ibi ante conspectum divinum funderentur, participes cum Propheta psallere valeatis: *Dominæ, dilexi decorum domus tuæ, et locum habitationis glorie tuæ;* et cum eodem immortalitatis præmio coronari.

Datum Lateran. iv. Kal. Aprilis.

LXXVI.

Ad Ludovicum VI Francorum regem. — Henricum regis filium clericum in suam protectionem suscepit.

(Intra 1125-1128, Mart. 51.)

[MANSI, *Concil.*, XXI, 322.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, charis simo in Christo filio Ludovico illustri et gloriose Francorum regi, salutem et apostolicam benedictionem.

Interna charitatis dilectio, qua personam tuam paternæ affectionis visceribus amplexamur, aures nostras ad admittendas tuas petitiones inclinat. Amor enim et pia reverentia devotionis, quam B. Petro et S. R. E. defers, ut ad tuam et regni tui utilitatem intendamus, hortatur. Tuum itaque filium Henricum, quem divinis mancipare vovisti servitiis, et in B. Petri, et in nostram protectionem suscipimus. Ipsum igitur tanquam specialem sedis apostolicæ filium, et bona quæ vel regia tua liberalitate, vel aliis modis divina præstante gratia poterit adipisci; auctoritatis nostræ robore communimus: nullique hominum fas sit personam suam et bona ejus temere perturbare: sed omnia quieta ei et libera

LXXIV.
Ad Alexandrum episcopum et clerum Leodiensem. — Damnat summas pontifex pravam consuetudinem exigendi pecunias ab his cui recipiuntur in canonicos.

(Anno 1128, Nov. 7.)

[D'ACHERY, *Spicileg.*, t. III, p. 479.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, ALEXANDRO episcopo et clero Leodiensi, salutem et apostolicam benedictionem,

Relatione fratrum vestrorum ad nos venientium comperimus hanc in vestra Leodiensi Ecclesia detestabilem ex antiquo fieri consuetudinem, ut quiunque ibi canonicus fieri voluerit, oporteat cum præposito et decano determinatam pecuniam exhibere, et hoc de investituris ecclesiarum et altarium

sub B. Petri et R. E. patrocinio conserventur. Si A ut in bono quod inchoasti principio firmiter perdu-
quis autem hujus nostræ confirmationis temeritor exstiterit, nisi congrua satisfactione correxerit, ani-
madversione sedis apostolicæ feriatur.

Datum Laterani pridie Kalendas Aprilis.

LXXVII.

Ad Odalricum Constantiensem episcopum. — Monet ut hortetur Rodolphum comitem de Lenzburg, ut a vexatione monasterii Renaugiensis desistat.

(Intra 1125-1129, April. 7.)

[*Bergott, Genealogia diplomatica augustæ gentis Habsburgicæ.* Viennæ Austriae 1737, t. II, 42.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri ODALRICO episcopo Constantiensi salutem et apostolicam benedictionem.

Quemadmodum cultores justitiae, et religionis amatores, sunt veræ charitatis brachiis amplexandi, ita raptiores et persecutores Ecclesiæ Dei dignis sunt animadversionibus coercendi. Ea propter strenuitati tue mandamus ut Rodulphum comitem de Lenzburg diligenter admoneas, et quatenus ab infestatione monasterii Renaugiae desistat, et in antiqua et concessa sibi libertate omnino dimittat. Quod si tuis admonitionibus parere contempserit, debitam de eo justitiam facias.

Datæ Lateranis vii Idus Aprilis.

LXXVIII.

Ad Burchardum Meldensem episcopum. — Pravam illam consuetudinem diripiendi post episcoporum obitum Ecclesiæ bona, assentiente Thebaldo, comite Blesensi, abolitam nuntiat.

(Intra 1125-1129, April. 15.)

[*D. du Plessis, Hist. de l'Eglise de Meaux,* II, 24.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri BURCHARDO Meldensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem, etc.

Pravum igitur usum et iniquam consuetudinem, qua in Melkensem episcoporum obitu bona vestrae diripiebantur Ecclesiæ, a dilecto filio nostro illustri viro Thebaldo Blesensi comite vacuatam et scripti sui firmitate assatam, in praesentis scripti nostri robore abolemus; et ne ulterius in vestra Ecclesia teneatur, omnino præcipimus, etc.

Datum Laterani xvii Kalendas Maii.

LXXIX.

Ad parochianos ecclesiæ S. Frigdiani Lucensis.

(Intra 1125-1129, Apr. 29.)

[*BALUZ. Miscell. ed. Luc.*, IV, 588].

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, universis B. Frigdiani parochianis salutem et apostolicam benedictionem.

Gratias universitati vestrae referimus, quoniam sicut relatione dilecti filii nostri A. prioris vestri comperimus, tam ipsum quam fratres, ibidem divino simulacrum mancipatos, diligitis et honoratis, et de facultatibus, a Deo vobis præstatis sustentatis. Quapropter rogamus vos et hortamur in Domino, et in remissionem peccatorum vestrorum injungimus

A ut in bono quod inchoasti principio firmiter perdu-
retis, nec ab ejusdem ecclesiæ reverentia et dilectione ulla tenus declinetis.

Datum Laterani iii Kal. Maii.

LXXX.

Bulla pro confirmatione ecclesiæ et bonorum Steinfeldiarum.

(Intra 1125-1129, April. 29.)

HUGO, sacri ord. Praemonstr. Ann., tom. II, prob., c. 521.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis BERWINO p̄œposito monasterii Sanctæ Mariæ, quod est situm in loco qui Steinfelden nunupatur, ejusque fratribus canonicam vitam professis, salutem et apostolicam benedictionem.

Quoties illud a nobis petitur quod rationi pertinere cognoscitur, animo nos dècente libenti concedere, et congruum impetrinere suffragium. Ea propter, dilecti in Domino filii, rationabilibus postulationibus vestris assensum præbentes locum vestrum, qui Steinfelden dicitur, scripti nostri pagina communimus, statuentes ut quæcumque bona, quascumque possessiones idem locus in præsentiarum juste et legitime possidet, sive in futurum, largiente Domino, justis modis poterit adipisci, firma vobis et illibata permaneant, salva dioecesani episcopi justitia et reverentia. Statuimus etiam, ut canonicus ordo, secundum beati Augustini regulam, perpetuis ibi temporibus inviolabiliter conservetur. Ad haec adjicientes decernimus, ut nulli omnino

C hominum licet eundem locum temere perturbare, et ejus possessiones auferre, ablatas retinere, minuere, vel temerariis vexationibus fatigare; quod si quis huic nostræ confirmationi contraire tentaverit, apostolicæ sedis animadversionem indubitanter se neverit incursum, nisi præsumptionem suam digna satisfactione correxerit.

Datum Laterani iii Kal. Maii.

LXXXI.

Ad Bernardum Melgoriensem comitem. — Præcipit ut Melgoriensis moneta non alibi quam Melgorii fiat.

(Intra 1125-1129 Maii 23.)

[*D. BOUQUET, tom. XV, pag. 265.*]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio BERNARDO illustri Melgoriensi comiti, salutem et apostolicam benedictionem.